



National Bank of Pakistan

Bishkek Branch

Бишкекский филиал Национального банка Пакистана

**Отчет о финансовом положении
на 31 мая 2023 года (включительно)**

(в тысячах сом)

Наименование статей баланса	31 мая 2023	31 мая 2022	31 декабря 2022
Активы			
Денежные средства и их эквиваленты	2 256	6 576	972
Средства в банках	1 097	1 704	1 301
Связанный депозит в Национальном банке КР	465 414	405 277	464 133
Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по амортизированной стоимости	141 459	128 124	155 121
Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через ПСД	154 913	219 525	153 024
Кредиты клиентам	20 879	19 847	20 483
Минус: Резервы на покрытие потенциальных потерь по кредитам, предоставленным клиентам	(20 879)	(19 847)	(20 483)
Кредиты, предоставленные клиентам за вычетом резервов под обесценение	0	0	0
Прочая собственность банка	4 581	4 581	4 581
Прочие активы	956	251	537
Основные средства и нематериальные активы	55 281	69 392	56 106
Итого активы	825 956	835 431	835 776
Обязательства и Капитал			
Обязательства			
Субординированный долг	621 242	621 242	621 242
Обязательство по текущему налогу на прибыль	313	487	1 877
Отложенное налоговое обязательство		6 460	0
Прочие обязательства	3 746	541	2 860
Итого обязательства	625 300	628 730	625 978
Капитал			
Резерв по переоценке основных средств	43 000	49 683	43 573
Резерв по переоценке финансовых активов оцениваемых по справедливой стоимости	(10 973)	0	(12 089)
Нераспределенная прибыль	168 630	157 018	178 314
Итого капитал	200 657	206 701	209 798
Итого обязательства и капитал	825 956	835 431	835 776

Примечание:

Средства, выделенные Головным банком в качестве уставного капитала в сумме 600000,0 тыс сом учитываются в составе ОБЯЗАТЕЛЬСТВ банка по статье "Субординированный долг"

Мухаммад Амин
Генеральный Менеджер

Г. Идинова
Главный бухгалтер



National Bank of Pakistan

Bishkek Branch

Бишкекский филиал Национального банка Пакистана

**Отчет о совокупном доходе
на 31 мая 2023 года (включительно)**

(в тысячах сом)

наименование показателей	31 мая 2023	31 мая 2022	31 декабря 2022
Процентные доходы	16 032	21 356	61 247
Процентные расходы	(34)	-	-
Чистый процентный доход до формирования резерва под обесценение	15 998	21 356	61 247
(Формирование)/восстановление резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	-	1 443	1 443
Чистый процентный доход	15 998	22 799	62 689
Комиссионные доходы		3	3
Комиссионные расходы	(111)	(123)	(285)
Чистый комиссионный доход	(111)	(120)	(282)
Чистый доход/(убыток) по операциям с иностранной валютой	3	(374)	(438)
Прочие доходы	-	79	444
(Формирование)/восстановление резерва под обесценение по прочим активам	-	-	(1 490)
Операционные расходы	(8 781)	(9 435)	(24 563)
Прибыль до налога на прибыль	7 109	12 949	37 850
Расходы по налогу на прибыль	(711)	(1 295)	(4 308)
Прибыль за год	6 398	11 654	32 052
Прочий совокупный доход			
Статьи, которые могут быть впоследствии реклассифицированы в состав в прибыли или убытки:			
Эффект от переоценки стоимости здания	-	-	(11 802)
Эффект от переоценки ценных бумаг	1 116	-	(12 089)
Налог на прибыль в отношении компонентов прочего совокупного дохода	-	-	6 590
Прочий совокупный доход	1 116	-	(17 301)
Итого совокупный	7 514	11 654	14 751

Мухаммад Амин
Генеральный МенеджерГ. Идинова
Главный бухгалтер